L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 09 de Maio de 2023.

EMPRESA PARA EXECUTAR REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA QUADRA EMEF ANA ARAÚJO, NO MUNICÍPIO DE
ALFREDO CHAVES/ES, com valor estimado de R$
458.043,42 (quatrocentos e cinquenta e oito mil e
quarenta e três reais e quarenta e dois centavos).
Aquisição do edital através do site:www.alfredocha-
ves.es.gov.br
Lauriete Lucindo do Nascimento
Presidente da CPL

Protocolo 1081674

Aracruz

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRENCIA PÚBLICA N°
006/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600014.01.0004   -
PROCESSO Nº:   1205/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público
para conhecimento dos interessados que, considerando
a inexistência de recursos quanto a fase de proposta
de preço, realizará sessão pública para a abertura dos
envelopes de habilitação das licitantes cujas propostas
tenham sido classificadas até os 03 (três) primeiros
lugares, conforme  preconiza o Art.1º - Inciso  VI da
Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 11/05/2023, às 13h, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº
20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 08 de maio de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1081366

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 010/2023

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
ID CidadES Contratação:

2023.010E0700001.02.0006
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Atílio
Vivácqua-ES, torna público, que realizará a
seguinte licitação: Objeto: Aquisição de Material de
Construção e Ferramentas. Abertura: 23/05/2023
às 08h30min. Edital no site:  www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 08/05/2023.
William de Araujo Constantino

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1081174

AVISO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 011/2023

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
ID CidadES Contratação:

2023.010E0700001.02.0004
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Atílio
Vivácqua-ES, torna público, que realizará a seguinte
licitação: Objeto: Aquisição de Material de Limpeza
e Higiene. Abertura: 24/05/2023 às 08h30min.
Edital no site:  www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 08/05/2023.
William de Araujo Constantino

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1081459

AVISO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 012/2023

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
ID CidadES Contratação:

2023.010E0700001.02.0005
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Atílio
Vivácqua-ES, torna público, que realizará a seguinte
licitação: Objeto: Aquisição de Material de Copa e
Cozinha. Abertura: 25/05/2023 às 08h30min. Edital
no site:  www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 08/05/2023.
William de Araujo Constantino

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1081468

Baixo Guandu

LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
008/2023

O Município de Baixo Guandu/ES torna público que às
09h do dia 12 de junho de 2023, realizará a abertura
da licitação de Concorrência Pública nº 008/2023,
cujo objeto é a  contratação de empresa espe-
cializada em arquitetura e/ou engenharia para
execução da reforma da EMEIEF Professora Lea
Holz, com emprego de mão de obra, insumos,
materiais e equipamentos de acordo com a
planilha orçamentária, memorial descritivo,
cronograma físico financeiro e projeto básico,
através da Secretaria Municipal de Educação.

Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600005.01.0012

O edital encontra-se disponível no site: www.pmbg.
es.gov.br.

Baixo Guandu/ES, 08 de maio de 2023.
MÁRCIO MACEDO SABÓIA
Presidente da CPL
Decreto n° 7.014/2022

Protocolo 1081357

Barra de São Francisco

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO-ES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Pregão Eletrônico
N°. 000016/2023
REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 003246/2023
OBJETO: Aquisição de veículos usados para
transporte coletivo urbano, para atender as
necessidades da Administração Municipal.
REQUERENTE: Secretaria Municipal de Administra-
ção e Recursos Humanos
ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS, prefeito
municipal de Barra de São Francisco-ES, no uso
de sua competência e tendo como prerrogativa os
regramentos estatuídos pela Lei Federal Nº 8.666/93.
Considerando o arrazoado contido na Ata de
Julgamento do Procedimento Licitatório Modalidade
Pregão Eletrônico N°. 000016/2023 emitida pelo
Pregoeiro Municipal o qual tende a declarar DESERTO
o certame em epígrafe e todos os seus atos;
DECIDE.
Tendo como Princípio o interesse da Administração
e a conveniência Administrativa, declaro DESERTO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 8 de Maio de 2023 às 22:33:39 Código de Autenticação: 21cde7f2

www.amunes.es.gov.br

161
DOM/ES - Edição Nº2.262

Vitória, terça-feira, 09 de Maio de 2023 161
DOM/ES - Edição Nº2.262

Vitória, terça-feira, 09 de Maio de 2023

DOM e no Site Oficial da Prefeitura de Anchieta para
ciência conforme determinado pela Lei 8.666/93 e
suas alterações.

Anchieta/ES, 08/05/2023.

Tiago Spanhol Fernandes
Presidente da CELO/PMA-ES
Decreto A nº 473/2022

Protocolo 1081106

 AVISO RESULTADO FINAL

CONCORRÊNCIA  N° 002/23
PROC. ADMIN. Nº 18037/2022
ID CidadES: 2023.007E0700001.01.0010

O Município de Anchieta/ES através de sua Comissão
Especial de Licitação de Obras vem tornar público
para amplo conhecimento e em conformidade com o
disposto da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, que
o Sr. Prefeito adjudicou e homologou a licitação na
modalidade de Concorrência Pública nº. 002/2023,
Processo Administrativo nº. 18037/2022, tendo
como favorecido a licitante MAFRA CONSTRUTORA
LTDA por ter apresentado o menor valor global com
valor de R$ 1.055.481,34 (um milhão e cinquenta e
cinco mil e quatrocentos e oitenta e um reais e trinta
e quatro centavos).
Anchieta/ES, 08/05/2023.

Tiago Spanhol Fernandes
Presidente da CELO/PMA-ES
Decreto A nº 473/2022

Protocolo 1081376

 AVISO RESULTADO FINAL

CONCORRÊNCIA N° 009/22
PROCESSO Nº 14259/2022
ID CidadES: 2022007E0700001.01.0058

O Município de Anchieta/ES através de sua Comissão
Especial de Licitação de Obras vem tornar público
para amplo conhecimento e em conformidade com o
disposto da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, que
o Sr. Prefeito adjudicou e homologou a licitação na
modalidade de Concorrência Pública nº. 009/2022,
Processo Administrativo nº. 14259/2022, tendo como
favorecido a licitante R.R. COSTA CONSTRUÇÕES
LTDA, com valor global de R$ 8.992.753,26 (oito
milhões e novecentos e noventa e dois mil e
setecentos e cinquenta e três reais e vinte e seis
centavos).
Anchieta/ES, 08/05/2023.

Tiago Spanhol Fernandes
Presidente da CELO/PMA-ES
Decreto A nº 473/2022

Protocolo 1081424

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRENCIA PÚBLICA N°
006/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600014.01.0004   -
PROCESSO Nº:   1205/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que, considerando a
inexistência de recursos quanto a fase de proposta
de preço, realizará sessão pública para a abertura
dos envelopes de habilitação das licitantes cujas
propostas tenham sido classificadas até os 03 (três)
primeiros lugares, conforme  preconiza o Art.1º -
Inciso  VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 11/05/2023, às 13h, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº
20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 08 de maio de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1081364

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S005/2023

PROCESSO Nº. 21.282/2022
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.02.005

OBJETO: Aquisição de Materiais Odontológicos e
equipamentos para atender a Secretaria Municipal
de Saúde e setores vinculados, pelo período de 12
meses, no Sistema de Registro de Preços - SRP.
EMPRESA VENCEDORA: DENTAL OPEN COMERCIO
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
LOTE: 01, 02, 03, 15, 17, 19, 20, 72, 86, 88, 90, 93,
96, 97, 98, 123, 129, 130, 170, 185, 186, 187, 188,
189, 190, 191, 195, 196, 198
TOTAL DO FORNECEDOR: R$  348.245,00
EMPRESA VENCEDORA: MAX MEDICAL COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
LOTE: 05, 06, 152, 153, 154, 159, 160, 217
TOTAL DO FORNECEDOR: R$  271.379,00
EMPRESA VENCEDORA: COSTA & SOUZA COMERCIO
HOSPITAL LTDA
LOTE: 07
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 450,00
EMPRESA VENCEDORA: F V P COELHO
LOTE: 08, 09, 10, 11, 12, 13, 23, 24, 71, 85, 89,
125, 147, 150, 164, 166, 171, 174, 177, 178, 181,
182, 183, 199, 202, 203, 207
TOTAL DO FORNECEDOR: R$  87.394,90
EMPRESA VENCEDORA: ATHENA COMERCIO
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E
HOSPITALARES - EIRELLI
LOTE: 14, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 50, 51, 52,
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65,
66, 68, 73, 82, 84, 87, 94, 99, 100, 116, 119, 122,
131, 132, 133, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143,
144, 145, 146, 149, 157, 158, 161, 162, 165, 172,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 8 de Maio de 2023 às 21:14:47 Código de Autenticação: f8eba4ff